legum doctorem, cives et nuntios civitatis Barchinone, et Petrum de Montessono [e]t Raymundum Çafortesa, cives et nuntios civitatis Maioricarum inibi presentes, [e]t qui, inter alios, inter dictum dominum regem et dictos conservatores et alios Unionis fueran[t] tractatores, iniungendo eisdem ut super infrascriptis ipsi et eorum quilibet dicerent³⁴⁷ veritatem.

Ad cuiusquidem domini regis mandatum, dictus venerabilis Dertusensis episcopus dixit quod sic se habebat facti veritas predictorum: quod dictus dominus rex, cum concessit firmare capitula apud villam Muriveteris, hoc fecit hac conditione adiecta, quod dominus rex firmaret capitula in dicta villa Muriveteris, v[i]delicet, firmando unionem factam per cives et alios c[i]vitat[is] et reg[n]i Valentie solum ad supplicandum dicto domino regi super conservatione fori, privilegiorum et libertatum dicti regni, et ad defendendum foros, privilegia et libertates predictas, et similiter quod confirmaret colligationem per predictos dicte Unionis factam cum illis de Unione regni Arago[n]um ad supplicandum et defendendum foros, privilegia et libertates, ut prefertu[r]; et quod dicti conservatores a dicta civitate deberent expellere omnes castellanos qui erant in civitate Valentie antequam dictus dominus rex dictam civitatem intraret; et etiam quod omnes infantes d[om]us regie, barones, mili[t]es et cives ac homines villarum dicti regni ¶^v [qui dic]tam non iuraverant Unionem, eandem iurarent et eandem [...] ent et in ipsa admitterentur, eo modo et forma qua per dictum [d]ominum regem firmari [...]um fuerat supradicta; et quod idem episcopus et alii tractatores predicti [...]i, etiam qui ibi non erant presentes, relationem fecerunt tracta[tor]ibus dicte Unionis et dictis conservatoribus, et quod ipsi tractatores et conservatores responderunt quod dictis [conserv]atoribus et [ali]is de Unione predicta placebat, et quod volebant quod dictus dominus rex, ut continetur superius, predicta firmaret, et quod ipsi complerent et compleri facerent supradicta quantum eos et dictam Unionem tangebant. Et id idem dixit, in omnibus et per omnia, dictus abbas et qu[il]ibet] ex tractatoribus supradictis, in testimonium veritatis. Et [de] predictis dictus dominus rex mandavit fieri tot quot voluerit publica instrumenta, ad eternam [r]ei memoriam in futurum.

Testes, castella[n]us Emposte, amiratus et Lupus de Gurrea, camerarius, consiliarii.

In cr[a]stinum coram conservatoribus predicti protulerunt id idem, presente domino rege.

Testes, qui supra.